
SAN
DOÑINOS DE SALAMANCA

MARCOS

FIESTAS
PATRONALES

Del 24 al 28 de abril 2024



Se ha realizado un programa de actividades con iniciativas diversas para que, independientemente

de nuestros gustos, aficiones o edad, podamos participar y disfrutar de nuestras fiestas.

Quiero agradecer a las distintas concejalías que, desde sus responsabilidades y el trabajo

comprometido con su pueblo, participan en la organización de nuestras fiestas, así como a cuantos

participáis, de una forma u otra, en la preparación y su programación, ya que gracias a vuestro

esfuerzo, ilusión y colaboración es posible diseñar los diferentes eventos y actos que forman parte

de este programa.

Dicho lo cuál, os invito a todos a que participéis y disfrutéis de estos días, que estén marcados por la

alegría y la diversión, sin olvidarnos de actuar de manera cívica y respetuosa.

En nombre de toda la Corporación Municipal y en el mío propio, recibid un cariñoso saludo y el deseo

de que todos disfrutemos de estas fiestas en convivencia rodeados de amigos y seres queridos.

¡Felices fiestas!

Vuestro Alcalde,

Agustín Rodríguez

Queridos vecinos y vecinas:

Llega de nuevo para nosotros una cita importante

marcada en nuestro calendario con cariño e ilusión,

nuestras Fiestas en Honor a San Marcos.

Momentos para alterar la rutina diaria y dedicarnos a

disfrutar, convivir y celebrar con nuestros seres queridos,

familiares y amigos de nuestro pueblo y venidos de fuera. 

Fechas para compartir experiencias y estrechar aún más

nuestros lazos, poniendo en valor nuestras tradiciones y

proyectando una comunidad abierta, participativa,

solidaria y donde prime la convivencia y la tolerancia.

Saluda del Alcalde



24

25

04

04

18:00h

11:00h

12:00h

13:00h

14:30h

16:00h

19:30h

20:00h

22:00h

00:00h

Concurso de pancartas y posterior

decoración del pueblo

Diana floreada acompañada con el

Mariquelo

Misa en honor a San Marcos

Actuación Grupo Folklórico San Marcos. 

Dulces y vino para los asistentes

Comida en honor a nuestros mayores

Actuación canción española “Flori”

Charanga “Los Chaborrillos”

Degustación de Ternera Charra.

No se permitirá sacar comida del

recinto

Sergio Lucas

Discoteca móvil “Directo 21”

Centro Polivalente

Calles del municipio

Iglesia parroquial

Puerta de la iglesia

Centro polivalente

Centro polivalente

Calles del pueblo

Centro polivalente

Centro

polivalente

Centro polivalente

26

04
17:30h

18:00h

19:00h

19:30h

20:00h

20:45h

21:00h

00:00h

04:30h

En busca del Loro (3-9 años)

En busca del Loro (10-15 años)

Charanga Helmíntica

Concurso de disfraces de peñas y

pasacalles

Pregón de

fiestas

Actuación grupo infantil de danza

con Jenny

Entrega de premios

Orquesta “La Búsqueda” 

Discoteca móvil “Directo 21”

Patio del colegio

Inmediaciones del colegio y calle

principal

Calles del pueblo y bares

Centro polivalente - Ayuntamiento

Ayuntamiento

Centro polivalente

Centro polivalente

Centro polivalente

Centro polivalente



11:30h

27

04
07:30h

Desayuno de peñas: chichas

Kamaru Teatro:

Fiesta Pirata

Inmediaciones de la piscina

Centro

polivalente

13:00h

14:30h

16:00h

17:00h

18:00h a 21:00h

19:30h

00:00h

04:30h

Encierro infantil con carretones

Comida compartida para peñas y

vecinos.

El Ayuntamiento proporciona la bebida

Charanga “El Bombazo”

Festejo taurino

“Suelta de

Vaquillas”

Feria de juegos tradicionales

Tributo a Fito

Orquesta “SMS”

Discoteca móvil “Directo 21”

C/ Molino y alrededores

Centro polivalente

Calles del pueblo y bares

C/ Santibáñez

Pabellón municipal

Centro polivalente

Centro polivalente

Centro polivalente

28

04
07:30h

11:30h

Desayuno de peñas: chocolate con

churros

Concurso de tartas infantiles

Inmediaciones de la piscina

Centro polivalente

10:30h a 13:00h

10:30h a 12:30h

12:30h a 13:30h

16:00h

16:00h

19:30h

Concentración y

carrera

benéfica de

vehículos

clásicos San

Marcos 2024 a

cargo del Club

Clásicos Doñinos 

Puertas abiertas Slot Salamanca

Club de Scalextric

Scalextric Club coches clásicos 

Concurso de tartas de adultos. 

Entrega de tartas de 15:30- 16:00 

Hinchables

Monólogo a

cargo de Raúl

Antón: “Petao-

petao”

Plaza Donantes de Sangre

C/ Castilla y León, 5

C/ Castilla y León, 5

Centro polivalente

Pabellón municipal

Centro

polivalente



Organiza:


